
1 
 

         № 19(134) от 7 июля 2023 года 

 
 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
I глава. Официальная информация 

администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 

Пост. № 706 от 28.06.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Искитимского района от 13.12.2022 № 1283 «Об утверждении 

значений базовых нормативных затрат, отраслевых корректирующих 

коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и 

коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными 

учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции постановления администрации 

района от 30.12.2022 № 1361)» (с приложением) 

 

 

3 

Пост. № 726 от 30.06.2023 г. «О внесении изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг» 

21 

Пост. № 15-ПГ от 30.06.2023 г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 

строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Новосибирской области «Искитимская центральная городская 

больница» (с приложениями) 

 

 

24 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 

участка или объектов капитального строительства 

 

31 

Пост. № 16-ПГ от 30.06.2023 г. «О назначении членов конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность главы Шибковского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» (с приложением) 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

II глава. Иная официальная информация 

 
 

Наименование документа Стр. 

Информация Главного управления Министерства юстиции РФ по Новосибирской 

области в связи с проведением 10 сентября 2023 года дополнительных выборов 

депутатов Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области 

четвертого созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 11, № 16 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 

E-mail: levina-iskr@mail.ru 

Тел. (838343) 7-99-39 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 

Искитимского района. 633209, НСО, 

г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 

Искитимского района: 

633209, НСО, г. Искитим,  

ул. Пушкина, 51 

 

Тираж 9 экз.  

Распространяется бесплатно 

mailto:levina-iskr@mail.ru


3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        28.06.2023    № 706    г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 13.12.2022 

№ 1283 «Об утверждении значений базовых нормативных затрат, отраслевых 
корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов  

и коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 

Искитимского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов» (в редакции постановления администрации района от 30.12.2022 № 1361) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и постановлением 
администрации района от 28.04.2022 № 390 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Искитимского района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», с целью оказания муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского район от 13.12.2022 № 1283 «Об 
утверждении значений базовых нормативных затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и коэффициентов платной 
деятельности к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ), 
оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской  
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции постановления 
администрации района от 30.12.2022 № 1361) (далее – Постановление) следующие изменения: 

- Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению образования (Княжевой Н.М.) администрации Искитимского района довести 
данное постановление до образовательных учреждений Искитимского района. 

3. МБУК «Центр развития культуры (Гетманской С.С.) Искитимского района» довести 
данное постановление до учреждений культуры Искитимского района. 

4. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района: http://www.iskitimr.nso. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава района        Ю.В. Саблин 

 

http://www.iskitimr.nso/


4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района 

от 28.06.2023 № 706 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 13.12.2022  №1283  
 
 

Значение базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ),  
оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) 
Наименование 

учреждения-исполнителя 
услуги (работы) 

Норматив затрат на оказание услуги (работы), 
руб. 

2023 2024 2025 
1 Предоставление социального обслуживания в 

стационарной форме, включая оказание социально-
бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 
социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-
инвалидов  

МБУ «КЦСОН «Вера» 
Искитимского района 

НСО» 

144,79 144,79 144,79 

2 Предоставление социального обслуживания в форме 
на дому, включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, социально-
психологических услуг, социально-педагогических 
услуг, социально-трудовых услуг, социально-
правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей 

122,31 122,31 122,31 



5 
 

социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг , 

3 Предоставление социального обслуживания в 
полустационарной форме, включая оказание 
социально-бытовых услуг, социально-медицинских 
услуг, социально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, социально-
трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-
инвалидов, срочных социальных услуг 

372,424 372,424 372,424 

4 Организация отдыха детей и молодежи  МБУ ДО ДООЦ 
«Радужный» 49 269,33 49 269,33 49 269,33 

5 Организация деятельности клубных формирований 
и формирование самодеятельного народного 
творчества 

МБУК «ЦРК ИР» 

1 043 250,877 1 043 250,877 1 043 250,877 

6 Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий, в т.ч: 
методические семинары, конференции 

226 178,1104 226 178,1104 226 178,1104 

творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) 352 177,6324 352 177,6324 352 177,6324 

культурно-массовые (иные зрелищные 
мероприятия) 320 971,4881 320 971,4881 320 971,4881 

7 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ технической 
направленности 

МБУ ДО «Цент детского 
научно-технического 

творчества «Спутник» 
Искитимского района 

НСО 

193,2 193,2 193,2 

8 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ естественнонаучной 
направленности 

193,2 93,2 193,2 



6 
 

9 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ социально-
гуманитарной направленности 

193,2 193,2 193,2 

10 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ технической 
направленности  
персонифицированное финансирование 

193,2 193,2 193,2 

11 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ естественнонаучной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

193,2 193,2 193,2 

12 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ социально-
гуманитарной направленности 
персонифицированное финансирование 

193,2 193,2 193,2 

13 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ физкультурно-
спортивной направленности (очная) МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная 
школа» Искитимского 

района НСО 

94,24 94,24 94,24 

14 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ физкультурно-
спортивной направленности (очная) 
персонифицированное финансирование 

94,24 94,24 94,24 

15 Реализация  программы дополнительного  
образования детей в учреждениях дополнительного 
образования детей  художественно-эстетической 
направленности   

МБУ ДО «Евсинская 
детская музыкальная 

школа» Искитимского 
района НСО 

340,97 340,97 340,97 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности (очная)  

МБУ ДО «Лебедёвская 
детская школа искусств» 

Искитимского района 
НСО 

137,28 137,28 137,28 

17 Реализация дополнительных  общеразвивающих  
программ   художественной направленности (очная) 

МБУ ДО «Линевская 
детская школа искусств» 933,73 933,73 933,73 



7 
 

18 Реализация дополнительных предпрофессиональных   
программ в области искусств (народные 
инструменты) (очная) 

Искитимского района 
НСО 933,73 933,73 933,73 

19 Реализация дополнительных предпрофессиональных   
программ в области искусств (струнные 
инструменты) (очная) 

933,73 933,73 933,73 

20 Реализация дополнительных предпрофессиональных   
программ  в области искусств (фортепьяно) ( очная) 933,73 933,73 933,73 

21 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности (очная) 

МБУ ДО «Тальменская 
детская школа искусств» 

Искитимского района 
НСО 

112,95 112,95 112,95 

22 Реализация дополнительных образовательных  
программ в области искусств художественной 
направленности (очная) 

МБУ ДО «Линевская 
детская художественная 
школа»  Искитимского 

района НСО 

207,51 207,51 207,51 

23 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристско-краеведческой направленности 
(очная)  

МБУ ДО «Искитимская 
районная станция юных 
туристов» Искитимского 

района НСО 

144,51 144,51 144,51 

24 Реализация дополнительных общеразвивающих  
программ туристско-краеведческой  направленности 
( очная ) персонифицированное финансирование 

144,51 144,51 144,51 

25 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ художественной 
направленности 

МБУ ДО «ЦДОД» 
Искитимского района 

НСО 

129,33 129,33 129,33 

26 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ социально-
гуманитарной направленности 

129,33 129,33 129,33 

27 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ художественной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

129,33 129,33 129,33 



8 
 

28 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ социально-
гуманитарной направленности 
персонифицированное финансирование 

129,33 129,33 129,33 

29 Методическое обеспечение образовательной 
деятельности (МОЦ) 14 004,47 14 004,47 14 004,47 

30 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 1 до 3 лет Муниципальное 

бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение Искитимского 
района Новосибирской 

области детский сад 
«Жаворонок» р. п. Линёво 

173 180,58 173 180,58 173 180,58 

31 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования от 3 до 8 лет  161 176,66 161 176,66 161 176,66 

32 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ детей и взрослых технической 
направленности 

65,18 65,18 65,18 

33 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ детей и взрослых физкультурно-
спортивной направленности 

65,18 65,18 65,18 

34 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п.Агролес» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

111 078,80 111 078,80 111 078,80 

35 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   124 873,10 124 873,10 124 873,10 

36 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   166 525,55 166 525,55 166 525,55 

37 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 72,79 72,79 72,79 

38 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 
персонифицированное финансирование 

72,79 72,79 72,79 

39 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа п. 

301 506,55 301 506,55 301 506,55 

40 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  265 189,84 265 189,84 265 189,84 

41 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   257 539,58 257 539,58 257 539,58 



9 
 

42 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) 

Александровский» 
Искитимского района 

Новосибирской области 
37,85 37,85 37,85 

43 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
(очная) 

37,85 37,85 37,85 

44 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Белово» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

211 613,81 211 613,81 211 613,81 

45 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   212 093,81 212 093,81 212 093,81 

46 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   189 687,17 189 687,17 189 687,17 

47 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристко-краеведческой  направленности 65,18 65,18 65,18 

48 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной  направленности 65,18 65,18 65,18 

49 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристко-краеведческой направленности 
персонифицированное финансирование 

65,18 65,18 65,18 

50 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной  
направленности персонифицированное 
финансирование 

65,18 65,18 65,18 

51 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  
школа д. Бурмистрово 

им.В.С. Чумака» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

200 862,03 200 862,03 200 862,03 

52 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   215 473,76 215 473,76 215 473,76 

53 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   209 874,36 209 874,36 209 874,36 

54 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности 

47,89 47,89 47,89 



10 
 

55 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

47,89 47,89 47,89 

56 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 47,89 47,89 47,89 

57 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристско-краеведческой направленности 47,89 47,89 47,89 

58 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристско-краеведческой направленности 
персонифицированное финансирование 

47,89 47,89 47,89 

59 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  
школа с.Быстровка» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

171 053,69 171 053,69 171 053,69 

60 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  158 576,08 158 576,08 158 576,08 

61 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   173 961,00 173 961,00 173 961,00 

62 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   161 181,63 161 181,63 161 181,63 

63 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности 

72,42 72,42 72,42 

64 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 72,42 72,42 72,42 

65 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

72,42 72,42 72,42 

66 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  

271 951,05 271 951,05 271 951,05 

67 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  269 510,06 269 510,06 269 510,06 

68 Реализация основных общеобразовательных 285 989,18 285 989,18 285 989,18 



11 
 

программ основного общего образования   школа с. Верх-Коён» 
Искитимского района 

Новосибирской области 
69 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   229 747,32 229 747,32 229 747,32 

70 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) персонифицированное 
финансирование 

69,02 69,02 69,02 

71 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) 

69,02 69,02 69,02 

72 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
(очная) персонифицированное финансирование 

69,02 69,02 69,02 

73 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
(очная)  

69,02 69,02 69,02 

74 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 

Муниципальным 
бюджетным 

общеобразовательным 
учреждением «Гимназия 

№1 Искитимского 
района» р.п.Линево  

Новосибирской области 

113 532,12 113 532,12 113 532,12 

75 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 124 992,64 124 992,64 124 992,64 

76 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 111 791,76 111 791,76 111 791,76 

77 Реализация дополнительных общеразвивающих  
программ естественнонаучной  направленности 74,71 74,71 74,71 

78 Реализация дополнительных общеразвивающих  
программ естественнонаучной  направленности 
персонифицированное финансирование 

74,71 74,71 74,71 

79 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  

школа с. Гусельниково» 

195 262,20 195 262,20 195 262,20 

80 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   206 723,71 206 723,71 206 723,71 

81 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   311 951,55 311 951,55 311 951,55 



12 
 

82 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) 

Искитимского района 
Новосибирской области 43,41 43,41 43,41 

83 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
(очная) 

43,41 43,41 43,41 

84 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа ст.Евсино» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

74 172,35 74 172,35 74 172,35 

85 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   89 193,59 89 193,59 89 193,59 

86 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   71 624,90 71 624,90 71 624,90 

87 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 25,23 25,23 25,23 

88 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 
(персонифицированное финансирование) 

25,23 25,23 25,23 

89 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 25,23 25,23 25,23 

90 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 25,23 25,23 25,23 

91 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (персонифицированное 
финансирование) 

25,23 25,23 25,23 

92 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 
(персонифицированное финансирование) 

25,23 25,23 25,23 

93 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной  
направленности 

25,23 25,23 25,23 

94 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования  

Муниципальное 
бюджетное 192 056,12 192 056,12 192 056,12 



13 
 

95 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Завьялово» 

Искитимского района 
НСО 

179 989,09 179 989,09 179 989,09 

96 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   194 656,97 194 656,97 194 656,97 

97 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   203 865,94 203 865,94 203 865,94 

98 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 65,18 65,18 65,18 

99  Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 
персонифицированное финансирование 

65,18 65,18 65,18 

100 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  

школа п. Керамкомбинат» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

115 072,66 115 072,66 115 072,66 

101 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   130 024,23 130 024,23 130 024,23 

102 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования  110 838,73 110 838,73 110 838,73 

103 Реализация программ дополнительного образования 
детей и взрослых естественнонаучной 
направленности 

35,29 35,29 35,29 

104 Реализация программ дополнительного образования 
детей и взрослых художественной направленности 
персонифицированное финансирование 

35,29 35,29 35,29 

105 Реализация программ дополнительного образования 
детей и взрослых физкультурно-спортивной 
направленности 

35,29 35,29 35,29 

106 Реализация программ дополнительного образования 
детей и взрослых физкультурно-спортивной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

35,29 35,29 35,29 

107 Реализация программ дополнительного образования 
детей и взрослых социально-гуманитарной 
направленности 

35,29 35,29 35,29 



14 
 

108 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  
школа с. Лебедёвка» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

82 277,64 82 277,64 82 277,64 

109 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   97 066,15 97 066,15 97 066,15 

110 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   79 470,89 79 470,89 79 470,89 

111 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности 

55,61 55,61 55,61 

112 Дополнительная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности, 
персонифицированное финансирование 

55,61 55,61 55,61 

113 Дополнительная общеразвивающая программа 
технической направленности 55,61 55,61 55,61 

114 Дополнительная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности 
персонифицированное финансирование 

55,61 55,61 55,61 

115 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

69 214,04 69 214,04 69 214,04 

116 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   81 041,06 81 041,06 81 041,06 

117 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   63 137,72 63 137,72 63 137,72 

118 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 66,57 66,57 66,57 

119 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 66,57 66,57 66,57 

120 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 
персонифицированное финансирование 

66,57 66,57 66,57 

121 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования   

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

82 115,61 82 115,61 82 115,61 

122 Реализация основных общеобразовательных 93 963,68 93 963,68 93 963,68 



15 
 

программ основного общего образования  учреждение «Средняя 
общеобразовательная  
школа №1 р.п.Линево 
имени Ф.И. Кулиша» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

123 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования  74 125,79 74 125,79 74 125,79 

124 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ детей и взрослых технической 
направленности 

72,79 72,79 72,79 

125 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ детей и взрослых технической 
направленности персонифицированное 
финансирование 

72,79 72,79 72,79 

126 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ детей и взрослых социально – 
гуманитарной направленности 
персонифицированное финансирование 

72,79 72,79 72,79 

127 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  

школа №4 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

76 977,48 76 977,48 76 977,48 

128 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   88 833,06 88 833,06 88 833,06 

129 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   91 816,80 91 816,80 91 816,80 

130 Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения – программ профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих 

83,90 83,90 83,90 

131 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 83,90 83,90 83,90 

132 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 
персонифицированное финансирование 

83,90 83,90 83,90 

133 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 83,90 83,90 83,90 

134 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 83,90 83,90 83,90 



16 
 

персонифицированное финансирование 
135 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ социально-гуманитарной направленности 83,90 83,90 83,90 

136 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная  

школа п. Листвянский» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

85 857,33 85 857,33 85 857,33 

137 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   100 663,12 100 663,12 100 663,12 

138 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   94 533,91 94 533,91 94 533,91 

139 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 38,53 38,53 38,53 

140 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 38,53 38,53 38,53 

141 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 38,53 38,53 38,53 

142 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
персонифицированное финансирование 

38,53 38,53 38,53 

143 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 
персонифицированное финансирование 

38,53 38,53 38,53 

144 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 
персонифицированное финансирование 

38,53 38,53 38,53 

145 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п. Маяк» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

256 168,77 256 168,77 256 168,77 

146 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   266 631,85 266 631,85 266 631,85 

147 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   303 968,86 303 968,86 303 968,86 

148 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно - научной направленности 
(очная) 

74,87 74,87 74,87 



17 
 

149 Реализация программ дополнительного образования 
естественно - научной направленности (очная) 
персонифицированное финансирование 

74,87 74,87 74,87 

150 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного  общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Старый 
Искитим» Искитимского 
района Новосибирской 

области 

255 729,64 255 729,64 255 729,64 

151 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  222 167,25 222 167,25 222 167,25 

152 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   214 387,28 214 387,28 214 387,28 

153 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   218 221,76 218 221,76 218 221,76 

154 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально – гуманитарной  
направленности  (очная) 

117,33 117,33 117,33 

155 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности (очная) 117,33 117,33 117,33 

156 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сосновка» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

347 368,86 347 368,86 347 368,86 

157 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   369 393,29 369 393,29 369 393,29 

158 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   572 353,84 572 353,84 572 353,84 

159 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно- научной направленности 
(очная) 

67,04 67,04 67,04 

160 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 
(очная) персонифицированное финансирование 

67,04 67,04 67,04 

161 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественнонаучной направленности 
(очная) персонифицированное финансирование 

67,04 67,04 67,04 

162 Реализация дошкольного образования Муниципальное 
бюджетное 

135 230,33 135 230,33 135 230,33 
163 Реализация основных общеобразовательных 113 573,67 113 573,67 113 573,67 



18 
 

программ начального общего образования  общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Степной им. 

Никифорова В.С.» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

164 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   128 142,81 128 142,81 128 142,81 

165 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 143 004,25 143 004,25 143 004,25 

166 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 52,20 52,20 52,20 

167 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) 

52,20 52,20 52,20 

168 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности (очная)  52,20 52,20 52,20 

169 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 
(очная) 

52,20 52,20 52,20 

170 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности (очная) 
персонифицированное финансирование  

52,20 52,20 52,20 

171 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 
(очная) персонифицированное финансирование 

52,20 52,20 52,20 

172 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Тальменка» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

101 929,23 101 929,23 101 929,23 

173 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   139 007,18 139 007,18 139 007,18 

174 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   201 906,44 201 906,44 201 906,44 

175 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования, 
образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение учебных предметов  

204 249,25 204 249,25 204 249,25 

176 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 75,29 75,29 75,29 



19 
 

177 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ естественно-научной направленности 
персонифицированное финансирование 

75,29 75,29 75,29 

178 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 75,29 75,29 75,29 

179 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Улыбино» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

127 870,42 127 870,42 127 870,42 

180 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования   142 865,38 142 865,38 142 865,38 

181 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования   125 433,24 125 433,24 125 433,24 

182 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) 

73,79 73,79 73,79 

183 Реализация дополнительных 
программ персонифицированное финансирование 
физкультурно-спортивной направленности (очная)  

73,79 73,79 73,79 

184 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п.Чернореченский» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

73 404,57 73 404,57 73 404,57 

185 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 111 346,00 111 346,00 111 346,00 

186 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 116 931,22 116 931,22 116 931,22 

187 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 53,57 53,57 53,57 

188 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности 53,57 53,57 53,57 

189 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ социально-гуманитарной направленности 53,57 53,57 53,57 

190 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 53,57 53,57 53,57 



20 
 

направленности 
191 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ естественно-научной направленности 53,57 53,57 53,57 

192 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ технической направленности 
персонифицированное финансирование 

53,57 53,57 53,57 

193 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности персонифицированное 
финансирование 

53,57 53,57 53,57 

194 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа д.Шибково» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

149 150,21 149 150,21 149 150,21 

195 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования  164 256,88 164 256,88 164 256,88 

196 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 145 071,39 145 071,39 145 071,39 

197 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная)  

53,64 53,64 53,64 

198 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности (очная) персонифицированное 
финансирование 

53,64 53,64 53,64 

199 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ туристко-краеведческой направленности 
(очная) персонифицированное финансирование 

53,64 53,64 53,64 

200 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ художественной направленности (очная) 53,64 53,64 53,64 

 ». 



21 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        30.06.2023    № 726    г. Искитим 
 

О внесении изменений в административные регламенты  
предоставления муниципальных услуг 

 

 
В целях сохранения объектов культурного наследия на территории Искитимского района 

Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2016 № 
1262 (в редакции постановления от 21.03.2017 № 281, 18.10.2017 № 1294, 27.06.2018 № 694, 
09.11.2018 № 1207, 21.09.2020 № 936, 16.12.2020 № 1263, 29.03.2021 № 238, 29.05.2023 № 555), 
следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.».  

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 
712 (в редакции постановлений от 24.10.2016 № 1198, 07.03.2017 № 230, 10.07.2017 № 844, 
27.06.2018 № 696, 02.10.2018 № 1035, 31.10.2018 № 1152, 21.01.2021 № 23, 19.05.2021 № 442, 
29.05.2023 № 558), следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 
713 (в редакции постановлений от 07.03.2017 № 227, 10.07.2017 № 845, 27.06.2018 № 691, 
02.10.2018 № 1038, 31.10.2018 № 1153, 21.01.2021 № 25, 19.05.2021 № 453, 29.05.2023 № 557), 
следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, утверждённый постановлением администрации Искитимского 
района Новосибирской области от 24.10.2016 № 1199 (в редакции постановлений от 27.06.2018 № 



22 
 

698, 21.09.2018 № 997, 31.10.2018 № 1155, 01.04.2020 № 318, 27.05.2020 № 458, 20.07.2022 № 741, 
30.11.2022 № 1217): 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
продаже земельных участков без проведения торгов, утверждённый постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 24.10.2016 № 1200 (в редакции 
постановления от 07.03.2017 № 228, 10.07.2017 № 843, 27.06.2018 № 697, 02.10.2018 № 1037, 
31.10.2018 № 1157, 21.01.2021 № 24, 19.05.2021 № 452, 29.05.2023 № 553), следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, 
утверждённый постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 
24.10.2016 № 1201 (в редакции постановлений от 07.03.2017 № 229, 27.06.2018 № 695, 02.10.2018 
№ 1033, 31.10.2018 № 1156, 21.01.2021 № 26, 19.05.2021 № 440, 29.05.2023 № 554), следующие 
изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в собственность бесплатно, утверждённый постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 24.10.2016 № 1202 (в редакции 
постановлений  
от 21.03.2017 № 280, 27.06.2018 № 692, 02.10.2018 № 1034, 31.10.2018 № 1158, 21.01.2021 № 27, 
19.05.2021 № 443, 29.05.2023 № 556), следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предварительному согласованию предоставления земельного участка, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 
714 (в редакции постановлений от 27.06.2018 № 699, 02.10.2018 № 1036, 31.10.2018 № 1154, 
29.05.2023 № 556), следующие изменения: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 



23 
 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для 
собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.05.2023 № 
560: 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

10. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории, утверждённый постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 06.06.2017 № 619 (в редакции постановлений  
от 09.11.2017 № 1383, 27.06.2018 № 693, 31.10.2018 № 1159, 19.02.2020 № 137, 22.09.2020 № 957): 

- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает 
направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия 
новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного 
наследия на земельном участке, подлежащем хозяйственному освоению.  Установить срок 
исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней.». 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района. 

12. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
13. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

 
Глава района        Ю.В. Саблин 



24 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                      30.06.2023    № 15-ПГ    г. Искитим 
 

 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения  
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 

участка или объектов капитального строительства по заявлению государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области  

«Искитимская центральная городская больница» 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Совхозного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении 
изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации 
местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределённых 
полномочий», Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением 
Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или 
объектов капитального строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Новосибирской области «Искитимская центральная городская больница» (ИНН: 
5446103034, ОГРН: 1025404791576) - запрашиваемый вид использования «Амбулаторно-
поликлиническое обслуживание (3.4.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
54:07:050506:148, площадью 1700 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, ст. Сельская (далее – Проект). Перечень информационных материалов к 
Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области. Ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности, состав рабочей группы согласно Приложению 2. Определить местонахождение 
рабочей группы по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Почтовый 
адрес: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Электронная почта: 
str_iskraion@ngs.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-90-38. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru


25 
 

официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 3. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 07.07.2023 по 04.08.2023. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту  
с 17.07.2023 по 25.07.2023 в информационной системе Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 17.07.2023 по 25.07.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции по адресу: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47 и в администрации Совхозного сельсовета Искитимского района по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, с.Лебедёвка, ул.Центральная 44а. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 
17.07.2023 по 25.07.2023 по адресу: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 
47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Представителем организатора общественных обсуждений, ответственным за 
консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей экспозиции и 
регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений, 
назначить представителя организатора общественных обсуждений из состава рабочей группы - 
эксперта МКУ ИР «УКС» Строкова Степана Викторовича, контактный телефон: 8(383-43) 7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 17.07.2023 по 25.07.2023: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru;  

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru


26 
 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву Светлану Сергеевну. 

 
 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 

https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


27 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 30.06.2023 № 15-ПГ 
 
 

Перечень информационных материалов к Проекту: 
 

1. Проект приказа о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области 
«Искитимская центральная городская больница» (ИНН: 5446103034, ОГРН: 1025404791576) - 
запрашиваемый вид использования «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)» в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:050506:148, площадью 1700 кв.м, 
расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. Сельская.  

 



28 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 30.06.2023 № 15-ПГ 
 

 
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности: 

 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным отношениям 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию); 
Никулин А.В. – глава Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

(по согласованию). 
 



29 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 30.06.2023 № 15-ПГ 
 

 
Перечень мест оборудования информационных стендов  

для размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 
Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 

 
- село Лебедёвка, ул. Центральная 54 (МАУК «Лебедевский центр досуга); 
- село Сосновка, ул. Центральная 10 (здание клуба); 
- посёлок Маяк, ул. Центральная 48а (здание клуба); 
- станция Сельская, ул. Центральная 46а (здание клуба). 



30 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению главы Искитимского района  

от 30.06.2023 № 15-ПГ 
 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
__________________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица_________________________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

 
* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата ________________________________________________  
 

 



31 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения  

на условно разрешённый вид использования земельного участка  
или объектов капитального строительства 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утверждённым решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 30.06.2023 
№15-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка 
или объектов капитального строительства по заявлению государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новосибирской области «Искитимская центральная городская 
больница»–запрашиваемый вид использования «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание 
(3.4.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:050506:148, площадью 
1700 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. 
Сельская(далее – Проект) сообщаем о начале общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
с 07.07.2023 по 04.08.2023. 

Информационные материалы по Проекту размещены с 17.07.2023 по 25.07.2023 в 
информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 17.07.2023 по 25.07.2023 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-
ый этаж и в администрации Совхозного сельсовета Искитимского района по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, с.Лебедевка, ул.Центральная 44а. 

Консультирование посетителей экспозиции Проектапроводится в период с 17.07.2023 по 
25.07.2023 в МКУ ИР «УКС» по адресу: г. Искитим, ул. Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие 
дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложении и замечании, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначен Эксперт МКУ ИР «УКС» – Строков Степан Викторович, 
контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен Проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельного участка и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно 
проживающие в границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в 
отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного участка 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого 
подготовлен Проект, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов 
капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации Проекта. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 



32 
 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта с «17» июля 2023 года по «25» июля 2023 года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 633208, 
Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 

mailto:str_iskraion@ngs.ru


33 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                      30.06.2023    № 16-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

 
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Искитимского муниципального района, решением сессии Совета депутатов Шибковского 
сельсовета от 29.03.2023 № 123 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и формировании 
конкурсной комиссии», в целях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Шибковского сельсовета Искитимского района (Приложение). 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава района       Ю.В. Саблин 



34 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению главы Искитимского района  

от 30.06.2023 № 16-ПГ 
 
 

Список членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность  
Главы Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
1. Истратенко Генриетта Михайловна – председатель Совета депутатов Искитимского района; 
2. Колотий Алексей Иванович – заместитель главы администрации Искитимского района по 

вопросам ЖКХ, энергетики и газификации; 
3. Джураева Ольга Борисовна – управляющий делами администрации Искитимского района. 

 



35 
 

ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области, в связи с проведением 10 сентября 2023 года дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 11, № 16, 
информирует о размещении списков политических партий и региональных отделений 
политических партий, а также иных общественных объединений, имеющих право в 
соответствии с действующим законодательством принимать участие в выборах в качестве 
избирательных объединений на следующем сайте – https://to54.minjust.gov.ru/ru/ в разделе 
«Некоммерческие организации», подразделе «Выборы».      

https://to54.minjust.gov.ru/ru/

	0 - Вестник 19 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_706
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2023    № 706    г. Искитим


	2 - Пост 706 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	3 - Пост_726
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.06.2023    № 726    г. Искитим

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов, утверждённый постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2016 № 1262 (в...
	- пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурно...
	8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утверждённый постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 714 (в р...
	10. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утверждённый постановлением администрации Иски...

	11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района.
	12. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	4 - Пост_15-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.06.2023    № 15-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения
	о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области
	«Искитимская центральная городская больница»


	5 - Оповещение
	6 - Пост_16-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.06.2023    № 16-ПГ    г. Искитим


	7 - МИН ЮСТ - ПО ВЫБОРАМ

